



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 14936/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *contratação de empresa para Locação de 01(um) caminhão baú, e 01 (um) veículo tipo Picape, 4x4, cabine dupla, em caráter não eventual, sob-regime integral, quilometragem livre, visando atender as necessidades administrativas, e deslocamento de materiais, medicamentos e insumos, do Almoxarifado Central da Saúde às unidades, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde*

Fornecedor : MFERNANDES ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA - 26.763.877/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	12,00	MENSAL	Iveco	Daily	R\$ 8.790,00	R\$ 105.480,00	R\$ 8.950,00	R\$ 107.400,00	1,79	R\$ 160,00

Descrição: LOCAÇÃO MENSAL DE CAMINHÃO BAÚ: Para ser utilizado no transporte de carga, movido a diesel; baú medindo no mínimo 7,2 m (comp) x 2,2 m (larg) x 2,50 m (alt), com iluminação interna, estrado interno; Peso Bruto Total (PBT) de no mínimo 4.000 kg; direção hidráulica; quilometragem livre; com cobertura de segura para terceiros. - O veículo deverá possuir, no máximo, 05 (Cinco) anos de fabricação, bom estado de conservação, e com documentação e todas as revisões em dia;

Subtotal Adjudicado R\$ 105.480,00 Subtotal Orçado: R\$ 107.400,00 1,7877 % R\$ 1.920,00

Fornecedor : TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 28.072.149/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	12,00	MENSAL	FORD	RANGER	R\$ 5.949,00	R\$ 71.388,00	R\$ 7.200,00	R\$ 86.400,00	17,38	R\$ 1.251,00

Descrição: LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO PICAPE: Veículo tipo caminhonete picape, 4x4 cabine dupla, 4 portas, com capacidade para 5 passageiros, motor min. 1.6, direção hidráulica, câmbio manual ou automático, direção hidráulica, airbag duplo, vidros elétricos dianteiros e traseiros, travas elétricas, combustível à diesel, caçamba com mínimo de 900 L com capacidade mínima de 1 tonelada, com protetor de caçamba e capota marítima; Medidas mínimas aproximadas de 1,30 m (comprimento) x 1,36 (largura). - O veículo deverá possuir, no máximo, 05 (Cinco) anos de fabricação, bom estado de conservação, e com documentação e todas as revisões em dia;

Subtotal Adjudicado R\$ 71.388,00 Subtotal Orçado: R\$ 86.400,00 17,3750 % R\$ 15.012,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 176.868,00	R\$ 193.800,00	8,7368 %	16.932,00

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ, 22 de Março de 2023

JANIO DOS SANTOS MENDES
GESTOR FMS